2019年12月18日
報道関係  各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木 康行）は、
遠軽町、北海道開発局網走開発建設部との三者協働による「道の駅」での電光掲示板付き
自動販売機を活用した情報提供事業「おしらせ道ねっと」の協定締結記念撮影会を、2019年
12月 22日 (日 )に「道の駅  遠軽森のオホーツク」にて行いますので、お知らせいたします。

「おしらせ道ねっと」協定締結記念撮影会は、道の駅のオープニングセレモニー(8：45開始)の終了後、

遠軽町、北海道開発局網走開発建設部、当社の三者により執り行います。

【「おしらせ道ねっと」協定締結記念撮影会】

日 時：2019年12月22日 (日）午前9：10より

場 所：道の駅  「遠軽  森のオホーツク」 （紋別郡遠軽町野上１５０番地１）

出席者：遠軽町長                    佐々木  修一  様

北海道開発局  網走開発建設部長    村上  昌仁  様

当社  営業統括本部  エリア営業本部  道東営業部長   武藤  雅人

 「おしらせ道ねっと」とは?

当社が「道の駅」に設置する電光掲示板付き自動販売機を
通じて、道の駅の管理者である遠軽町から遠隔操作により「道路
情報」「地域情報」「イベント情報」等を提供するものです。また
災害発生時には遠軽町から同様の遠隔操作により自動販売機内
の飲料を無料で提供できる機能も備えております。
昨年の北海道胆振東部地震により 防災への意識が高まっている

遠軽町のニーズに応えるものでもあります。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める
活動、地域課題解決への協力、次世代を担 う子 どもたちに将来の地球の姿を考える場の
提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進して
まいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社  広報・CSR推進部
担当：野上  TＥL 011-888-2091

    道の駅 「遠軽 森のオホーツク」オープン

      電光掲示板付き自動販売機を活用した情報の提供

   「おしらせ道ねっと」運用開始

―遠軽町 、北海道開発局網走開発建設部 との協働事業―

【ご参考】

１．「おしらせ道ねっと」 運用箇所

・北海道内の「道の駅」⇒125 駅（網走開発建設部管内  20 駅）

・「おしらせ道ねっと」の運用⇒123 箇所（道の駅）※2019 年 12 月 22 日現在

２．「おしらせ道ねっと」 網走開発建設部における各自治体の運用状況（20 か所）

 ※登録順

 ・津別町（道の駅  あいおい）      ・湧別町（道の駅  愛ランド湧別）

 ・斜里町（道の駅  うとろ・シリエトク）     ・雄武町（道の駅  おうむ）

 ・興部町（道の駅  おこっぺ）      ・紋別市（道の駅  オホーツク紋別）

 ・滝上町（道の駅  香りの里たきのうえ）

・湧別町（道の駅  かみゆうべつ温泉チューリップの湯）

 ・美幌町（道の駅  ぐるっとパノラマ美幌峠     ・佐呂間町（道の駅  サロマ湖）

 ・斜里町（道の駅  しゃり）          ・遠軽町（道の駅  しらたき)

 ・西興部村（道の駅  にしおこっぺ花夢）

・大空町（道の駅  ノンキーランドひがしもこと）

 ・小清水町（道の駅  はなやか(葉菜野花 )小清水）

・清里町（道の駅  パパスランドさっつる）     ・遠軽町（道の駅  まるせっぷ）

・大空町（道の駅  メルヘンの丘めまんべつ）  ・網走市（道の駅  流氷街道網走）

・遠軽町（道の駅  遠軽  森のオホーツク）